
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
1 

STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV 
Šrobárova 48, 100 41  PRAHA 10 

tel.   272 185 111, fax  271 732 377, e-mail: posta@sukl.cz 

PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. 
Hořiněves 107 
503 06 Hořiněves 
IČ: 27465730 
 
 
Sp.zn: SUKLS81987/2012                Datum: 12.7.2012 
 
 

 
Rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv  

o vyloučení uchazeče z další účasti v otevřeném řízení  
k veřejné zakázce „SÚKL – Zajištění úklidu“ 

 
 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČ: 00023817 se sídlem: 
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 (dále jen „SÚKL“) zastoupen MUDr. Pavlem Březovským, MBA, ředitelem, 
rozhodl jako zadavatel veřejné zakázky „SÚKL – Zajištění úklidu“, číslo VZ41/2012 v souladu s § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění k 30.3.2012 (dále jen zákon) 

 
t a k t o 

 
uchazeč PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o., IČ: 27465730, se sídlem Hořiněves 107, 503 06 Hořiněves se vylučuje 
z účasti na veřejné zakázce „SÚKL – Zajištění úklidu“, neboť uchazeč nedodržel termín stanovený 
zadavatelem pro podání písemného vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu 
k předmětu zakázky. 
 

 
Odůvodnění: 

 

Komise pro posuzování a hodnocení nabídek (dále jen hodnotící komise) posoudila výši nabídkové ceny 
uchazeče PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o., IČ: 27465730, se sídlem Hořiněves 107, 503 06 Hořiněves (dále jen 
PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o.) k  veřejné zakázce VZ41/2012 „SÚKL – Zajištění úklidu“ jako mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu zakázky a proto v souladu s § 77 odst. 1 zákona vyžádala dne 
25.6.2012 od uchazeče PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ve 
lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeči. 

 

Uchazeči PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o., byla žádost o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
zaslána cestou datové schránky a byla mu doručena dne 26.6.2012 ve 12:25 hodin. 
Uchazeč PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. nabídkovou cenu odůvodnil sdělením doručeným zadavateli datovou 
schránkou dne 2.7.2012.  
Lhůta pro předložení vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny byla stanovena na 3 pracovní dny od 
doručení požadavku uchazeči, tj. do 29.6.2012. Protože uchazeč PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. doručil své 
písemné zdůvodnění cestou datové schránky až 2.7.2012, nedodržel stanovený termín pro podání 
písemného vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny. Proto byla nabídka uchazeče PRÁCE INVALIDŮ, 
s.r.o. v souladu s § 77 odst. 6 zákona hodnotící komisí vyřazena z další účasti v zadávacím řízení.  
 
 

Závěr 
 
Uchazeč PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. tedy z výše uvedených důvodů nesplnil termín pro podání písemného 
vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny a proto byla nabídka uchazeče PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o. 
hodnotící komisí v souladu s § 77 odst. 6 zákona vyřazena z dalšího posuzování a SÚKL jako zadavatel 



  
2 

veřejné zakázky „SÚKL – Zajištění úklidu“ rozhodl v souladu s § 76, odst. 6 zákona tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí a uchazeče PRÁCE INVALIDŮ, s.r.o., IČ: 27465730, se sídlem Hořiněves 107, 503 
06 Hořiněves vyloučil z  další účasti v tomto otevřeném řízení. 

 
 

 
Poučení: 

 
Proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení lze podat písemné námitky v souladu s § 110 
zákona. Tyto námitky musí být zadavateli, tj. Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv, doručeny do 15-ti dnů ode 
dne doručení rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 
…………………………………………… 

MUDr. Pavel Březovský 
ředitel 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv  
 
 


		2012-07-12T14:55:14+0200
	MUDr. Pavel Březovský MBA




